



Obra: **Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas**  
 Local: **Diversas ruas**  
 Bairro: **Distrito de Boa Esperança do Norte**  
 Município: **Sorriso - MT**

BDI (Transporte): **8,41%**  
 BDI (Material Asfáltico): **15,00%**  
 BDI (Serviço): **20,07%**

Data: **29/04/2022**  
 Revisão: **REV-00**

Área de Pavimentação (m<sup>2</sup>): **60.649,21**  
 Custo Total Estimado (R\$): **5.851.969,16**  
 Custo por metro quadrado (R\$/m<sup>2</sup>): **96,49**

Base: **SINAPI 08/2021 - Não Desonerado**  
**SICR04/2021 - Não Desonerado**

### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GERAL

#### CRONOGRAMA FÍSICO

Item	Serviços		Dias consecutivos											
			30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias	
			Descrição	Total	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 227.938,18	32,00%	R\$ 72.940,22	15,00%	R\$ 34.190,73	14,50%	R\$ 33.051,04	13,50%	R\$ 30.771,65	12,50%	R\$ 28.492,27	12,50%	R\$ 28.492,27
2	DEMOLIÇÃO	R\$ 1.100,61	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.100,61	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
3	TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO	R\$ 2.050.598,36	10,00%	R\$ 205.059,84	20,00%	R\$ 410.119,67	20,00%	R\$ 410.119,67	20,00%	R\$ 410.119,67	20,00%	R\$ 410.119,67	10,00%	R\$ 205.059,84
4	FORNECIMENTO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	R\$ 905.625,14	0,00%	R\$ -	10,00%	R\$ 90.562,51	20,00%	R\$ 181.125,03	20,00%	R\$ 181.125,03	20,00%	R\$ 181.125,03	30,00%	R\$ 271.687,54
5	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 2.435.460,52	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	0,00%	R\$ -
6	EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 231.246,35	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 115.623,18	50,00%	R\$ 115.623,18
Faturamento Simples			13,07%	R\$ 765.092,16	17,48%	R\$ 1.023.065,63	18,99%	R\$ 1.111.387,84	18,95%	R\$ 1.109.108,46	20,89%	R\$ 1.222.452,25	10,61%	R\$ 620.862,83
Faturamento Acumulado		R\$ 5.851.969,16	13,07%	R\$ 765.092,16	30,56%	R\$ 1.788.157,78	49,55%	R\$ 2.899.545,62	68,50%	R\$ 4.008.654,08	89,39%	R\$ 5.231.106,33	100,00%	R\$ 5.851.969,16

#### CRONOGRAMA FINANCEIRO

Item	Serviços		Dias consecutivos											
			30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias	
			Descrição	Total	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 227.938,18	32,00%	R\$ 72.940,22	15,00%	R\$ 34.190,73	14,50%	R\$ 33.051,04	13,50%	R\$ 30.771,65	12,50%	R\$ 28.492,27	12,50%	R\$ 28.492,27
2	DEMOLIÇÃO	R\$ 1.100,61	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.100,61	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
3	TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO	R\$ 2.050.598,36	10,00%	R\$ 205.059,84	20,00%	R\$ 410.119,67	20,00%	R\$ 410.119,67	20,00%	R\$ 410.119,67	20,00%	R\$ 410.119,67	10,00%	R\$ 205.059,84
4	FORNECIMENTO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	R\$ 905.625,14	0,00%	R\$ -	10,00%	R\$ 90.562,51	20,00%	R\$ 181.125,03	20,00%	R\$ 181.125,03	20,00%	R\$ 181.125,03	30,00%	R\$ 271.687,54
5	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 2.435.460,52	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	20,00%	R\$ 487.092,10	0,00%	R\$ -
6	EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$ 231.246,35	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 115.623,18	50,00%	R\$ 115.623,18
Faturamento Simples			13,07%	R\$ 765.092,16	17,48%	R\$ 1.023.065,63	18,99%	R\$ 1.111.387,84	18,95%	R\$ 1.109.108,46	20,89%	R\$ 1.222.452,25	10,61%	R\$ 620.862,83
Faturamento Acumulado		R\$ 5.851.969,16	13,07%	R\$ 765.092,16	30,56%	R\$ 1.788.157,78	49,55%	R\$ 2.899.545,62	68,50%	R\$ 4.008.654,08	89,39%	R\$ 5.231.106,33	100,00%	R\$ 5.851.969,16

Observações: Cronograma físico-financeiro contempla os orçamentos do convênio 13/2013/SINFRA e dos serviços complementares constam separadamente no processo.